РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОЖИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

  42 сессия второго созыва

 РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 г.         с. Новожиловка    № 290

Об утверждении Плана работы

Новожиловского сельского совета

Белогорского района Республики Крым

на 2024 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 08.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

НОВОЖИЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Новожиловского сельского совета Белогорского

района Республики Крым на 2024 год (в приложении).

2. Председателям постоянных комиссий, депутатам, муниципальным служащим

администрации Новожиловского сельского поселения обеспечить выполнение

мероприятий, предусмотренных планом работы Новожиловского сельского

совета на 2024 год.

3. Контроль за выполнение плана возложить на председателя Новожиловского

сельского совета- главу администрации Новожиловского сельского поселения.

4. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации

сельского поселения.

Председатель Новожиловского сельского совета-

глава администрации Новожиловского сельского

поселения                   Т.Э.Меджитов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению сельского совета

от 22.12.2023 г. № 290

ПЛАН РАБОТЫ

НОВОЖИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2024 ГОД

Дата

проведен

ия

Наименование мероприятий Ответственный за проведение Прим.

Заседания  сельского совета

январь Об исполнении плана работы по

противодействию коррупции на

2021-2023 гг. (за 2023 год)

Об исполнении плана мероприятий

по профилактике проявлений

экстремизма и терроризма в

муниципальном образовании

Новожиловское сельское поселение

за 2023 год

Об итогах работы с обращениями

граждан в 2023 году

О подготовке проекта решения о

внесении изменений в Устав

  председатель Новожиловского

сельского совета, постоянная

комиссия по организации

работы совета, молодежной

политике, культуре и

образованию

март Об исполнении бюджета сельского

поселения за 2023 год

О проведении отчетов депутатов

перед избирателями

поселения

  председатель Новожиловского

сельского совета,

постоянная комиссия по

экономической, бюджетно-

финансовой политике

апрель

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Новожиловское сельское поселение

за 1 квартал 2024 года

  председатель Новожиловского

сельского совета,

Постоянная комиссия по

экономической, бюджетно-

финансовой политике

июнь О работе учреждений культуры,

сельской библиотеки по организации

досуга детей и подростков в период

летних каникул

председатель Новожиловского

сельского совета

Постоянная комиссия по

организации работы совета,

молодежной политике,

культуре и здравоохранению

      август Об исполнении бюджета сельского

поселения за 2 квартал 2024 года

О ходе подготовки объектов

социальной сферы к работе в осенне-

зимний период

председатель Новожиловского

сельского совета

Постоянная комиссия по

экономической, бюджетно-

финансовой политике

председатель Новожиловского

сельского совета,

постоянная комиссия по  ,

земельным вопросам и

жилищно-коммунальному

хозяйству

сентябрь О подготовке проектов НПА, о

бюджете на 2025 год

О земельных вопросах

Председатель Новожиловского

сельского совета

Ведущий специалист по

муниципальному имуществу,

землеустройству

октябрь О внесении изменений в Устав

Новожиловского сельского

поселения

Об исполнении бюджета с/поселения

за 3 квартал 2024 года

Председатель Новожиловского

сельского совета

ноябрь О проекте бюджета муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

района Республики Крым на 2025 г.

О плане нормотворческой

деятельности на 2025 год

Председатель Новожиловского

сельского совета

декабрь О плане работы Новожиловского

сельского совета Белогорского

района Республики Крым на 2025 г.

О даче согласия на продление

соглашения по вопросам культуры и

библиотечного обслуживания

О бюджете муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского

района Республики  Крым на 2025

год.

Председатель Новожиловского

сельского совета

Заседания постоянных комиссий сельского совета

по  вопросам образования, здравоохранения, культуры и спорта, торгового и

коммунально-бытового обслуживания населения, развития социальной инфраструктуры,

правопорядка, соблюдения законодательства

март О  межмуниципальном

сотрудничестве

 председатель Новожиловского

сельского совета

июнь Об организации приема граждан

администрацией Новожиловского

сельского поселения, депутатами

Новожиловского сельского совета

председатель Новожиловского

сельского совета

сентябрь О работе депутатов сельского совета

на территории муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение

председатель Новожиловского

сельского совета

декабрь О плане работы на 2025 год  председатель Новожиловского

сельского совета

Постоянная комиссия по экономической, бюджетно-финансовой политике, управлению

муниципальным имуществом, законности и правопорядку, земельным вопросам

март Об исполнении бюджета

муниципального образования

Новожиловское сельское поселение

за 2023 год

 председатель Новожиловского

сельского совета

июнь О работе администрации

Новожиловского сельского

поселения по управлению и

распоряжению муниципальным

имуществом

 председатель Новожиловского

сельского совета

сентябрь О поступлении налогов и сборов на

территории сельского поселения

 председатель Новожиловского

сельского совета

декабрь О налогах на 2025 год председатель Новожиловского

сельского совета

 Публичные слушания по обсуждению проектов решений Новожиловского сельского

совета

март

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Новожиловское сельское поселение

за 2023 год

Председатель Новожиловского

сельского совета

октябрь О внесении изменений в Устав председатель Новожиловского

сельского совета

ноябрь О бюджете муниципального

образования Новожиловское

сельское поселение

Белогорского района Республики

Крым на 2025 год

председатель Новожиловского

сельского совета

 Учеба депутатов сельского совета

февраль О подготовке к декларационной

кампании

председатель Новожиловского

сельского совета

сентябрь О налогах и сборах на территории

сельского поселения

 председатель Новожиловского

сельского совета

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

19 января День Флага Республики Крым

20 января День Республики Крым

23 февраля День защитника Отечества

8 марта Международный женский день

16 марта День воссоединения Крыма с Россией

13 апреля День освобождения с. Новожиловка и Белогорского района от

фашистских захватчиков

11 апреля День Конституции Республики Крым

21 апреля День местного самоуправления

1 мая Праздник Весны и Труда

9 мая День Победы

12 июня День России

1 сентября День знаний

11 октября День работника сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности

4 ноября День народного единства